
 

 

 

 

 

 

Постановление БГА от 29-04-2015 № 1232-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный 
регламент «Предоставление муниципальной 
услуги по подготовке и выдаче  
градостроительных планов земельных 
участков», утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации                               
от 18.11.2011 №3054-п (в редакции 
постановления Брянской городской 
администрации от 03.12.2012 № 3061-п) 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ                                       

«Об   организации   предоставления   государственных   и   муниципальных 

услуг», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент «Предоставление 

муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов 

земельных участков», утвержденный постановлением Брянской городской 



 2

администрации от 18.11.2011 №3054-п (в редакции постановления 

Брянской городской администрации от 03.12.2012 N 3061-п) (далее –  

административный регламент), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.9.3. пункта 2.9 раздела 2 административного 

регламента изложить в новой редакции: 

«2.9.3.      Документами,      необходимыми      для      предоставления 

муниципальной услуги, являются: 

- правоустанавливающие (правоутверждающие) документы на 

земельный участок; 

- свидетельство о государственной регистрации прав на объект 

недвижимости; 

- кадастровый план земельного участка с описанием координат 

поворотных точек границ земельного участка; 

- технический паспорт на объект капитального строительства                            

(для застроенных земельных участков) для всех объектов капитального 

строительства, расположенных в границах земельного участка; 

- топографическая съемка с текущими изменениями на территорию 

земельного участка в масштабе М1:500 при площади участка до 1 га;                      

в М1:2000 - при площади участка до 10 га; в М1:5000 - при площади 

участка более 10 га; 

- технические условия подключения объекта к сетям инженерно-

технического обеспечения; 

Документы, указанные в настоящем подпункте административного 

регламента, представляются заявителем по собственной инициативе.». 

1.2. Приложение №1 к административному регламенту изложить                         

в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению). 

1.3. В   подпункте  2.9.1.   пункта  2.9  раздела  2  административного 

регламента исключить слова: 

 



 3

«В случае подготовки градостроительного плана земельного участка 

для строительства или реконструкции индивидуального жилого дома -

форма заявления физического лица указана в приложении № 3                                    

к настоящему Регламенту.». 

1.4. В подпункте 2.9.2. пункта 2.9 раздела 2 административного 

регламента слова: «Форма заявления юридического лица указана в 

приложении № 2 к настоящему Регламенту» заменить словами: «Форма 

заявления юридического лица указана в приложении № 1 к настоящему 

Регламенту». 

1.5. Приложение №2 к административному регламенту признать 

утратившим силу. 

1.6. Приложение №3 к административному регламенту признать 

утратившим силу. 

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете "Брянск"                     

и разместить его на официальном сайте города Брянска в сети Интернет. 

 

Глава администрации                                                           B.C. Тулупов 

 



 4
                        
                                  Приложение №1 
                                  к постановлению 
Брянской городской администрации 
от 29.04.2015 № 1232-п 
 
                                 «Приложение № 1 
     к административному регламенту, 
        утвержденному постановлением 
  Брянской городской администрации 
                      от 18.11.2011 N 3054-п 

 
 

Форма заявления 
Начальнику Управления по строительству и 
развитию территории города Брянска 
 
От _____________________________________  
________________________________________  
________________________________________  
________________________________________  
________________________________________  

(для физических лиц - ФИО, ИНН, ОГРНИП (для 
индивидуальных предпринимателей); 

для юридических лиц - полное и сокращенное 
наименование, ИНН, ОГРН в лице - должность, ФИО) 

 
Адрес, почтовые реквизиты: ______________  
_________________________________________  
_________________________________________  
_________________________________________  

(для физических лиц - адрес регистрации по месту 
жительства; для юридических лиц - место нахождения) 

 
Контактный телефон: ____________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации прошу выдать градостроительный план земельного участка 
площадью ________ кв. м, кадастровый номер ________________________, 

                                                           (согласно свидетельству о праве собственности) 
расположенного по адресу: __________________________________________ 
                                                                                          

 

 

 

 

 



 5
                                                                                 

                                                                                   (место нахождения земельного участка) 

для строительства, реконструкции ____________________________________ 
__________________________________________________________________  
__________________________________________________________________  

(наименование и назначение объекта строительства, реконструкции) 
 
_________________ /________________ 
              (подпись)                                          (Ф.И.О.) 
 
 

Действующий (ая) на основании доверенности __________________________ 
                                                                                                                                    (реквизиты доверенности) 
 
 
 
                                                            ________________/ ________________» 
                                                                                               (подпись)                                          (Ф.И.О.) 
 
 
 
Заместитель начальника Управления  
по строительству и развитию  
территории города Брянска 
 

 
 

М.В. Коньшаков 
 

Начальник Управления по строительству  
и развитию территории города Брянска 
 

 
В.Д. Ющук 

Руководитель аппарата 
городской администрации 
 

 
А.В. Кирющенков 

 
 


